Franciscus Turrianus, Hispanus, postea Societatis Jesu.

Marianus Victorius, Reatinus, postea Episcopus
Amerinensis.

Michaël Thomasius, Majoricensis, postea
Episcopus Ilerdensis.

Hieronymus Parisetus, Regiensis.

Antonius Cuccus, Mediolanensis.

Joannes Marfa, Hispanus.

Franciscus Leo, Hispanus, postea Societatis
Jesu.

ADDITI SUNT.

Melchior Cornelius, Lusitanus.

Latinus Latinus, Viterbiensis.

Arnaldus Pontacus, Gallus.

Petrus Ciacconius, Hispanus.

Franciscus Pegna, Hispanus; cujus sunt ad-
ditiones Decretalium sine nomine, quia
templum Dianæ incendisse visus est.

ADDITIONES.

(1) **D**ISTINCTIONE XI. capituli secundi inscriptio in libro Gregoriano hæc est: *Item Nicolaus Papa I. Michaëli Imperatori. Consequens est &c.* In margine hæc sunt: *Sententia elicitur ex epistola cujus initium Proposueramus. Ivo p. 4. c. 211. Certiora sunt in dialogo scripta. Vid. li. 2. dial. 14. add. 1.*

(2) In eadem distinctiōe, capituli septimi *In his rebus.* inscriptio in eodem libro est: *Item B. Augustinus ad Casulanum epist. 86.* In margine est: *Ansel. l. 4. c. 43. Burch. l. 3. c. 126. Ivo p. 4. c. 68. Pann. l. 2. c. 158. Poly. l. 3. tit. 23. c. fin.* In Notis: *Et sicut] Hinc usque ad finem non sunt in epistola indicata; sed à Burchardo etiam & Ivone & in Pannormia referuntur.*

(3) Proximi capituli inscriptio in eodem libro hæc est: *Idem in libro de fide Christiana. Catholica Ecclesia &c.* In Notis additur: *Hodie inter opera B. Augustini nullum extat hoc titulo. In epistola verò ad Ianuarium (qua est 118.) c. 1. & 2. hæc eadem sententia copiosè exponitur.*

(4) Capituli quinti ejusdem distinctiōnis undecimæ inscriptio est in eodem libro: *Vnde ex dictis Basilij. Ecclesiasticarum institutionum &c.* In margine hæc sunt: *Basilij in libro de Spiritu sancto. c. 27. Burch. l. 3. c. 127. Ivo p. 4. c. 69. Pann. l. 2. c. 159.* Et in Notis: *Ex dictis] Hoc caput antea citabatur ex Augustino in lib. ex dictis Basilij. In codice Vercellensi est: Unde Augustinus ait, vel ex dictis Basilij. & retenta est posterior pars hujus disjuncti, quoniam ita citant Burchardus & auctor Pannormie. Ivo autem citat ex lib. Basilij de Spiritu sancto 27. quomodo in margine est indicatum. Ceterum quoniam multis locis glossa obstitit ne emendaretur, necessarium visum est integrum B. Basilij locum & Græcè & Latine afferre. *Ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ &c.* id est, *Dogmatum & institutorum &c.**

(5) Ejusdem distinctiōnis XI. cap. 10. inscriptio

in eadem editione est : Item Leo Papa ad Episcopos per Siciliam constitutos epist. 4. c. 6. Hoc vestra incivimus caritati &c. In margine est : Ansel. l. 1. c. 45. Polyc. l. 1. tit. 17.

(6) Distin. 12. capituli secundi inscriptio est in eodem libro : Item Gregorius Papa quartus. Præceptis apostolicis non dura superbia resistatur &c. In margine est : Ansel. l. 1. c. 20. Polyc. l. 1. tit. 17. In Notis : Gregorius] Integrum hoc caput invenitur in epistola Gregorij quarti universis Episcopis per Galliam, Germaniam, Europam, & universas provincias constitutis, qua est in codice supra citato bibliotheca monasterij Dominicanorum. Initium verò est etiam in epistola Anastasij II. ad Anastasium Aug. c. 6. Inscriptio capituli undecimi Decreto nostro. 2. q. 6. est ; Sed cum Gregorius scribat omnibus per diversas provincias. In margine est : Poly. l. 1. tit. 7. Ivo p. 5. c. 349. Ansel. l. 2. c. 19. Et in Notis : Ut honoretur] Hinc usque ad vers. auctoritas addita sunt ex ipsa epistola, qua extat in bibliotheca Dominicana ; & videtur esse Gregorij quarti ; ex qua etiam sumptum est caput Nulli fas. dist. 19. & apud Ivonem utrumque caput simul habetur. Istius autem Aldrici (ut ex catalogo Episcoporum Ecclesia Cænomanensis colligitur) mentio est in Concilio apud S. Medardum, quod paulo post Gregorium IV. habitum fuit. Itaque defensio ipsi à Gregorio præstita profuit. Inscriptio capituli 5. Nulli fas. dist. 19. hæc est : Item Gregorius IV. In margine hæc sunt : Poly. l. 1. tit. 17. Ansel. l. 2. c. 21. Ivo par. 5. c. 11. & 349. In Notis : Caput hoc est in eadem epistola Gregorij IV. ex qua sumptum est caput Decreto nostro infra 2. q. 6. Extat autem in codice saepe memorato bibliotheca Dominicana.

(7) Caput tertium Scit sancta. dist. 12. in eodem libro ita inscriptum est : Item Leo IX. Michaëli Episcopo Constantinopolitano epistol. 1. c. 29. & Nicolao I. epist. 2. ad Photium. In margine est : Ivo p. 4. c. 223. & par. 5. c. 44. Pann. l. 2. c. 155. Et in Notis : Caput hoc confectum est ex duobus longè diversis locis. Nam usque ad vers. Si illis sumptum est ex prima epistola seu libello Leonis IX. adversus inauditas præsumptiones

sumptiones Michaelis Constantinopolitani & Leonis
Aridani Episcoporum c. 29. ubi loquens de Romana
Ecclesia ait: Scit namque quia nihil obsint saluti cre-
dentium diversa pro loco & tempore consuetudines,
quando una fides per dilectionem operans bona quæ
potest, uni Deo commendat omnes. & hæc ferè ab
Ivone & in Pannormia referuntur. Altera verò pars
accepta est ex epistola secunda Nicolai ad Photium, quæ
incipit: Postquam beato Petro. Ibi enim habentur
hæc: De consuetudinibus quas nobis opponere visi
estis, scribentes per diversas Ecclesias diversas esse
consuetudines, si illis canonica non obsistat auctori-
tas, pro qua obviare debeamus, nihil iudicamus, vel
eis resistimus.] De capite 2. dist. 11. dictum est in
addit. 1. hujus dialogi.

(8) Ante caput quintum distin. 12. hæc inscriptio
est in eodem libro: *Item Nicolaus Hincmaro Archie-*
piscopo. Ridiculum est & satis abominabile dedecus,
ut temporibus nostris vel falsò insimulare sanctam
Dei Ecclesiam permittamus, vel eas traditiones, quas
antiquitus à Patribus suscepimus, pro libitu semper
errantium infringi patiamur.] In margine est: *Ivo*
p. 4. c. 212. Pann. l. 12. c. 156. Et in Notis: *Habetur*
in epistola scripta Hincmaro & ceteris Archiepiscopis
& Episcopis in regno Caroli Ecclesias regentibus, quæ
extat in codice jam memorato bibliotheca Dominicano-
rum. & ex ea caput hoc locupletatum est. Nam antea
brevius erat, ut etiam apud Ivonem & in Pannormia.

(9) In eadem distin. 12. cap. 11. Illa autem. in
eodem libro Romano inscriptio est: *Item Augustinus*
ad Ianuarium epist. 118. c. 1. Et vers. Alia verò quæ,
est in margine: *Ibid. c. 2. Et vers. Quod enim neque*
est in margine: *Ferè idem epist. 119. c. 18. Et vers.*
Mater mea. hæc in Notis sunt: In hoc capite, quem-
admodum & in sequenti, multa sunt emendata ex B.
Aug. ac nonnulla etiam addita. Ab hoc tamen loco us-
que in finem, quoniam verba B. Augustini aptè erant
in epitomen redacta, nihil additum est.

(10) Proximum caput *Omnia.* hanc habet in eo-
dem libro inscriptionem: *Vnde Augustinus scribit ad*
inquisitiones Ianuarij ep. 119. c. 19. In margine est:

Ivo p. 4. c. 206. Pann. l. 2. c. 168. Ad vocem *universalis* est in margine: *universa. ori. Ivo, Pann.* Ad voces *servilibus oneribus* est: *Al. adeo servilibus operibus.* Ad vocem *sacramentis* est: *sarcinis. orig.*

(11) Capite tertio, *Sancta Romana*, vers. *Ceterum qui libri.* dist. 15. in libro Romano hæc in Notis adscripta sunt: *Hinc usque ad finem neque in collectione Isidori neque in ullo veteri codice Gratiani eorum qua collata sunt inveniuntur. A verbo (verbis scribo) tamen, in septuagesima ponunt, referuntur à Euchartho & Ivone sine auctoris nomine, in Pannormia ex Gelasio ipso cum LXX. Episcopis. Ferè autem omnia habentur sparsim in libro qui Ordo Romanus nuncupatur. In margine, vers. Quidam quod in septuagesima, hæc sunt: Burch. l. 3. c. 222. Ivo par. 4. c. 69. Pann. l. 2. c. 90.*

(12) De capite primo distinctionis 16. vide in additione undecima dialogi sexti. Ante caput 12. ejusdem distinctionis hæc verba sunt in Romano libro: *Vnde Stephanus scribit dicens Luythobio Episcopo Maguntino: Viginti tantum capitula Nicæna synodi &c.* In margine est: *Ivo p. 4. c. 232. Pann. l. 2. c. 107.* Et in Notis: *Apud Ivonem parte quarta c. 232. habetur magis integrum hoc caput: Capitula Nicæni Concilij testimonio Athanasij septuaginta in figuram septuaginta discipulorum scripta non dubitamus, quibus viginti tantum in Ecclesia sancta Romana. & qua sequuntur.*

(13) Inscriptionem cap. 3. *Clementis.* ejusdem dist. vide dial. 6. addit. 13. & de cap. 7. *Quoniam.* vide additiones dial. 7. & 8.

(14) Ejusdem dist. 16. cap. 8. *Sancta octo.* in eodem libro ita inscriptum est: *Item ex diurno libro professio Romani Pontificis.* In margine est: *Ivo par. 4. c. 132. Pan. l. 2. c. 103.* Et in Notis: *Item ex diurno] Integram professionem fidei, quando quis in Romanum Pontificem promovebatur, refert Deus - deus Cardinalis in collectione canonum, que servatur in bibliotheca Vaticana. Verba de quibus agitur sunt hæc: quartum Chalcedonense, item V. Constantinopolitanum, & VI. Item Nicænum VII. Octavum quoque Constantinopolitanum.*

(15) In eadem dist. 16. capitis 9. *Sexta synodus.* in eodem libro hæc inscriptio est : *Beda in libro de temporibus c. 55. scripsit dicens.* In margine est : *Ivo par. 4. c. 125. Pann. l. 2. c. 112. Vers. Prima.* ad illa verba, *temporibus Iulij Papa,* hæc in Notis sunt : *Iulij] Certum est synodum Nicenam primam celebratam esse tempore Silvestri. Sed in illa temporum obscuritate mirandum non est Bedam & alios errasse. Vers. Quinta item Constantinopoli temporib. Vigiliij Papa &c.* in margine est : *Pann. l. 2. c. 111.*

(16) Quod ad caput ultimum ejusdem distinctionis attinet, in eodem libro inscriptio ejus est hæc : *Sardicense quoque Concilium auctoritate Nicolai Papa recipitur. Vnde idem scribit clero Constantinopolitano. Quod dicitis &c.* In margine hæc sunt : *Clero. al. electo. Habetur in epistola 6. qua prima ad Photium est. Ivo p. 4. c. 135. Pann. l. 2. c. 117. vers. Quod dicitis.*

(17) Gratiani verba sunt in eodem libro ante caput 12. *Septuaginta.* ejusdem dist. 16. *Scribit enim Athanasius Alexandrinus Episcopus Marco Papa ita dicens.* In margine est : *In epist. Athanasij & universorum Ægypti Episcoporum ad Marcum Papam, sed copiosius quam hic. Ivo par. 4. c. 108. Pann. l. 2. c. 106. Ans. l. 1. c. 59. Polyc. l. 3. tit. 20. Et in Notis: Septuaginta] Ex his Athanasij verbis constat non omnes Nicana synodi canones aut Græcè aut Latine nunc haberi. Et Iulius Papa ad orientales, & Innocentius Victricio, & alij multos ex illa canones citant qui non sunt in his viginti qui in manibus omnium versantur. De qua re scribit Isidorus in præfatione Conciliorum tomis inserta. Et ex epistola quadam Gregorij X. ad Regem Armeniorum, cum Concilium Lugdunense indicisset, (quam manuscriptam habet Cardinalis Sirletus) intelligitur integrum Nicænum Concilium in lingua Armeniorum eo tempore extitisse. Sic enim scribit : Quia verò multipliciter expedit ut in ejusdem celebratione Concilij antiquorum Conciliorum copiam habeamus, Celsitudinem regiam rogamus & hortamur attentè quatenus integrum Nicænum Concilium & alia Concilia quæ habere diceris in Armenica littera cum aliquibus peritis interpreta-*

tionibus nobis cum ea qua poteris celeritate transmittas. Tuneti quoque & Alexandria inventi sunt octoginta canones Arabice scripti sub nomine hujus Concilij, qui Roma in Arabica & Armenica lingua scripti penes eundem Cardinalem Silertum sunt, & nuper etiam in Latinam linguam conversi sunt & impressi.

A
A
TA
DE
DE C

lio de
egisse
mam f
eo acc
ctione
eujusd